
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego
ul. Poznańska 33

64-300 Nowy Tomyśl
ł.el. (0-61) 44 26 700 UCHWAŁA  NR  85/RS/2019

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  22 maja  2019r.

w sprawie  udzielenia  dotacji  na bieżące  utrzymanie  urządzeń  melioracji
wodnych

Na podstawie  art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy  z dnia 5 czerwca  1998r.  o samorządzie

powiatowym (tj. Dz.U. z 2019r., poz. 511) oraz @ 5 ust.1 uchwały nr X111/323/2018 Rady
Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 30 maja 2018r.  w sprawie  zasad  udzielania  spółkom

wodnym  dotacji  celowej  z budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na bieżące  utrzymanie

urządzeń  melioracji  wodnych,  trybu postępowania  w sprawie  udzielania  tej dotacji  i sposobu

jej rozliczania  (Dz. Urz. Woj. Wlkp.  z 2018.,  poz. 4923)  Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego

uchwala,  co następuje:

g 1.

Przeznacza  się  środki  finansowe  w wysokości  20.000,00  zł (dwadzieścia  tysięcy  złotych

OO/100) w formie  dotacji  na wsparcie  realizacji  w zakresie  bieżącego  utrzymania  urządzeń

melioracji  wodnych  dla następujących  spółek:

1 ) Spółki  Drenarskiej  Chraplewo 1.675,00  zł

2)  Gminnej  Spółki  Wodnej,,Zlewni  Mogilnic"  w Opalenicy 6.421,00  zł,

3) Gminnej  Spółki  Wodnej,,Zlewni  Mogilnicy  Zachodniel'  w Kuślinie 2.010,00  zł,

4)  Gminnej  Spółki  Wodna  w Zbąszyniu 4.467,00  zł,

5) Spółka  Drenarska  Głuponie 1.675,00  zł,

6)  Gminna  Spółka  Wodna  Zlewni,,Czarna  Woda  w Lwówku 3.752,00  zł.

g 2.

Srodki  finansowe  na realizację  zadania  zawarte  są  w dziale  O10, rozdziale  01008,  9 2830
budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2019  rok.

g 3.

Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

1.

2.

3.

4.

Marcin  Brambor

Konrad  Drąg

Patryk  Kąkolewski

Edwin  Pigla

Sprawdzono  pod n

Grzegorz
Radca

Pz

PRZEWODNIC!ĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński



UZASADNIENIE

UCHWAŁY  NR .../RŚ/2019
Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  22 maja  2019r.

w  sprawie  udzielenia  dotacji  na bieżące  utrzymanie  urządzeń  melioracji  wodnych

Budżety  spółek  wodnych  pozwalają  na  realizację  niezbędnych  prac  w  zakresie

konserwacji  urządzeń  melioracji  wodnych  szczegółowych.  Od 2018  roku,  zgodnie  z zapisami

art. 443 ust. 4 ustawy  z dnia  20 lipca  2017r.  Prawo  wodne  (Dz. U. z 2017r.,  poz. 1566  ze

zm.)  spółki  wodne  mogą  uzyskiwać  pomoc  finansową  w formie  dotacji  celowej  do swojej

działalności  w zakresie  bieżącego  utrzymania  urządzeń  wodnych  od jednostek  samorządu

terytorialnego.  30  maja  2018r.  Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  podjęła  uchwałę  nr

XL11/323/2018  w sprawie  zasad  udzielania  spółkom  wodnym  dotacji  celowej  z budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na  bieżące  utrzymanie  urządzeń  melioracji  wodnych,  trybu

postępowania  w sprawie  udzielania  tej dotacji  i sposobu  jej rozliczania  (Dz. Urz.  Woj.  Wlkp.  z

2018.,  poz. 4923).  Dzięki  temu  spółki  wodne  z terenu  Powiatu  mogły  skorzystać  z pomocy

finansowej  powiatowej  jednostki  samorządu  terytorialnego.  W roku bieżącym  o uzyskanie

dotacji  z budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  wnioskowało  6 spółek,  w tym 2 drenarskie  i 4

gminne  spółki  wodne.  Ich wnioski  spełniły  wymogi  formalne  ustalone  w zapisach  (g 4

przytoczonej  wyżej  uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.  W związku  z tym Zarząd

Powiatu Nowotomyskiego postanowił w oparciu o zapisy @ 5 tej uchwały przyznać wszystkim
wnioskującym  Spółkom  dotacje  na  wykonanie  prac  konserwacyjnych  na  urządzeniach

wskazanych  we wnioskach.

Zgodnie  z trybem  postępowania  o udzielenie  dotacji  spółkom  wodnym  zawartym

w S3 2 ust. 1 i ust. 4 ww. Uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego, zabezpieczoną  na ten cel
w budżecie  Powiatu  kwotę  20.000,00  zł postanowiono  podzielić  w następujący  sposób:

1. Spółki  Drenarskiej  Chraplewo 1 .675,00  Zł

2. Gminnej  Spółki  Wodnej,,Zlewni  Mogilnic"  w Opalenicy 6.421,00  zł,

3. Gminnej Spółki Wodnej,,Zlewni  Mogilnicy Zachodniel'  w Kuślinie 2.010,00  zł,

4. Gminnej  Spółki  Wodna  w Zbąszyniu 4.467,00  zł,

5. Spółka  Drenarska  Głuponie 1.675,00  zł,

6. Gminna  Spółka  Wodna  Zlewni,,Czarna  Woda  w Lwówku 3.752,00  zł.

Razem 20.000,00  zł.

Zachowano  przy  tym  zasadę  zapisaną  w ust. 4 Uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego,  iż

w przypadku  mniejszej  ilości  środków  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  przeznaczonej

na  dotacje  niż  suma  środków  wnioskowanych,  wysokość  przyznanej  dotacji  zostanie

umniejszona  proporcjonalnie  do ilości  środków  w budżecie  Powiatu  przeznaczonych  na ten

cel  i wysokości  wnioskowanych  środków.  Suma  środków,  o które  w ramach  dotacji

wnioskowały  Spółki  wyniosła  35.820,00zł,  wobec  czego  kwota  20.000,00zł  zabezpieczona

w  budżecie  Powiatu  stanowi  jedynie  55,83%  tej  sumy.  Stąd  wszystkie  przyznane

jednostkowe  dotacje  to 55,83%  wnioskowanych  przez  Spółki  kwot  dotacji.

PRZEWODNIC!ĄCY  ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński


